
1。 メールアドレス *

2。

1 つだけマークしてください。

出身校希望 質問 3 にスキップします

協力校希望 セクション 2（協力校用フォームへ）にスキップ

協力校用フォームへ

協力校希望の方はフォームが異なります。
下記のフォームを提出してください。
【協力校用】
https://forms.gle/87npdT6mkvsR527X6

令和7年度教育実習履修申込票【出身校
用】 ＜提出期限：9月11日（水） ＞
理学部・理学研究科学生向け、「教育実習履修申込票【出身校用】」の提出フォームで
す。
出身校での教育実習を希望する方はこちらにご入力ください。

＊提出期限【9月11日（水）】

＊フォームの提出が済んだら、「教育実習生記録」を作成し、出身校の「受入内諾書」
を添えて、9月25日（水）～10月1日（火）17:00の期間中に理学部・理学研究科教務課
窓口へ提出してださい。

＊回答いただいた連絡先情報は、今後、理学部・理学研究科教務課から教職免許に係る
重要な連絡をする場合に使用します。確実に受け取れる連絡先を記入してください。

＜仙台市内協力校での教育実習を希望する方＞
フォームが異なります。【協力校用】のフォームを提出してください。
https://forms.gle/87npdT6mkvsR527X6

* 必須の質問です

教育実習校の希望 *
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申込者情報

3。

1 つだけマークしてください。

理学部

理学研究科

4。

1 つだけマークしてください。

数学科

物理学科

宇宙地球物理学科

化学科

地圏環境科学科

地球惑星物質科学科

生物学科

その他（大学院学生、科目等履修生はこちらを選択）

5。

1 つだけマークしてください。

学部3年

学部4年

その他（大学院学生、科目等履修生はこちらを選択）

6。

学部・研究科 *

学科 *

学年 *

学籍番号 *

半角英数字で入力してください。　（例）C2SB1000
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7。

8。

9。

例: 2019 年 1 月 7 日

10。

11。

12。

13。

14。

氏名 *

（例）青葉　太郎

ふりがな *

（例）あおば　たろう

生年月日 *

郵便番号 *

（例）980-8578

現住所 *

電話番号（携帯電話） *

（例）090-1234-5678

電話番号（自宅電話）
自宅に電話がある人のみ　（例）022-987-6543

メールアドレス *
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15。

1 つだけマークしてください。

５単位（３週間）

３単位（２週間）

16。

1 つだけマークしてください。

その他:

数学

理科（物理）

理科（化学）

理科（地学）

理科（生物）

理科（中学校）

教育実習の修得単位（予定） *

3週間の実習を行う人は5単位、2週間の実習を行う人は3単位、となります。

教育実習教科（科目） *

教育実習先で授業を担当する教科（科目）を選択
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17。

当てはまるものをすべて選択してください。

中学校教諭一種（教科：数学）
高等学校教諭一種（教科：数学）
中学校教諭一種（教科：理科）
高等学校教諭一種（教科：理科）
中学校教諭一種（教科：社会）
高等学校教諭一種（教科：地理歴史）
（院生対象）中学校教諭専修（教科：数学）
（院生対象）高等学校教諭専修（教科：数学）
（院生対象）中学校教諭専修（教科：理科）
（院生対象）高等学校教諭専修（教科：理科）
（院生対象）中学校教諭専修（教科：社会）
（院生対象）高等学校教諭専修（教科：地理歴史）

18。

出身校希望者記入欄

19。

20。

取得予定免許状 *

卒業時、取得を予定している免許状を選択すること。複数選択可。

教員採用試験受験予定地 *

都道府県名を記入。受験予定がない方は「未定」としてください。

実習校名 *

正式名称を正しく記入すること。（例）＊＊県立△△高等学校
※県によって「＊＊県立」「＊＊県」と呼び名が異なります。
※私立の場合は「学校法人＊＊学園＊＊中学校・＊＊高等学校」など、正式名称を記
入すること。

実習校の所在地 *

都道府県を記入　（例）宮城県
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21。

22。

23。

24。

1 つだけマークしてください。

令和7年4月

令和7年5月

令和7年6月

令和7年7月

令和7年8月

令和7年9月

令和7年10月

令和7年11月

令和7年12月

実習校の郵便番号 *

（例）980-8578

実習校の住所 *

実習校の電話番号 *

（例）022-777-6666

実習期間（開始月）
※実習期間未定の場合、
○開始月・終了月のみ決まっている場合、 開始月・終了月について回答し、 開始
日・終了日の質問で「未定」と回答すること。
○開始月・終了月未定の場合、開始月・終了月の質問に回答せず、開始日・終了日の
質問に「未定」と回答すること。
○実習期間確定次第、学部教務係へメール（ sci-kyom@grp.tohoku.ac.jp  ）で報
告すること。
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25。

1 つだけマークしてください。

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

実習期間（開始日） *
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31日

未定

26。

1 つだけマークしてください。

令和7年4月

令和7年5月

令和7年6月

令和7年7月

令和7年8月

令和7年9月

令和7年10月

令和7年11月

令和7年12月

実習期間（終了月）
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27。

1 つだけマークしてください。

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

実習期間（終了日） *
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31日

未定

28。

1 つだけマークしてください。

2週間

3週間

未定

実習中の居所・連絡先

29。

30。

31。

実習期間（週数） *

郵便番号（実習中）
（例）980-8578

住所（実習中）

電話番号（実習中）
（例）03-555-4444
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32。

1 つだけマークしてください。

加入している

加入していない

入力項目は以上です。
回答に間違いがないか「戻る」ボタンを押してもう一度確認してください。
確認が終わったら下の「送信」ボタンを押して提出してください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。

学生教育研究賠償責任保険（略称「学研賠」）への加入状況 *

実習期間終了までの保険加入の有無について記入すること。加入していない人は、教
育実習開始前までに必ず加入すること。なお、中学校免許に必要な「介護等の体験
（3年次）」へ参加する者は介護等の体験参加申込時までの加入が必要である。

 フォーム
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